
 

 

1 

Dodatek č. 1  

ke 

KUPNÍ SMLOUVĚ O DODÁVCE KAPALNÉHO DUSÍKU 

 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. a § 2316 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Kupující (zadavatel):    Biologické centrum AV ČR, v. v. i.  
se sídlem:    Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
Statutární orgán:   prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel BC  
Zástupce ve věcech smluvních:   prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel BC  
IČO:  60077344 
DIČ:    CZ60077344  
č. účtu:              5002209089/5500 (Raiffeisenbank a.s.) 
ID datové schránky:   r84nds8  
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT   
(dále jen „kupující“ nebo „BC“) 

 

           a 

 

Prodávající:             Messer Technogas, s.r.o. 
se sídlem:    Zelený pruh 1560/99, Praha 4, 140 02 
Statutární orgán:                                  Ing. Jaromír Köppl, prokurista 
Zástupce ve věcech smluvních:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zástupce ve věcech technických:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:     40764788   
DIČ:    CZ40764788 
č. účtu:    ING Bank N.V., číslo účtu 1000448002/3500 
ID datové schránky:   xqacf2x 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedením u Městského soudu v Praze sp. zn. C 3638 
(dále jen „prodávající“) 
 

I. Účel a předmět smlouvy 

1.1. Tento dodatek se uzavírá ke Kupní smlouvě o dodávce kapalného dusíku ze dne 9. 10. 2021. 

1.2. Tento dodatek je uzavírán na základě jednostranného zvýšení ceníku ze strany prodávajícího, na 

základě „Oznámení o zvýšení cen z důvodu pokračujícího růstu cen elektrické energie, dopravného, 

zemního plynu a dalších surovin s platností od 1. 4. 2022. 

1.3. Zvýšení sjednané ceny je výsledkem neočekávaných skutečností zaviněných válkou, energetickou krizí 

a s tím spojených nákladů. Biologické centrum bere tuto situaci na vědomí. 



 

 

 

2 

II. Kupní cena 

2.1. Kupní cena: 

 

Cena  za 1 litr bez DPH (Kč) 12,97 + 1,17 (cena zvýšení) = 14,14 

cena včetně DPH (Kč) 17,11 

 
2.2. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené  

s předmětem kupní smlouvy (včetně dopravy, cla a další). 

III. Ostatní náležitosti 

 

8.1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění. 
8.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření smlouvy se rozumí den označený 

datem u podpisů smluvních stran. Je-li u podpisů smluvních stran uvedeno více dat, platí datum 
nejpozdější.  

8.3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dle českého právního řádu). Všechny smluvní strany berou na 
vědomí, že BC je dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),  
v platném znění, povinným subjektem, na jehož smlouvy se vztahuje povinnost uveřejnění  
v registru smluv. Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí BC. 

8.4. Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy 
a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

8.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá kupní strana obrží jeden stejnopis. 
8.6. Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného kupní smlouvou mohou být činěny jen 

písemnými pořadově číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran. 
8.7. Osoby jednající a podepisující tuto smlouvu prohlašují, že ji před podpisem přečetly  

a souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.   
 

V Českých Budějovicích dne …………………  V Praze dne ………………… 

 

_______________________________     _______________________________ 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i.   Statutární orgán Ing. Jaromír Köppl, prokurista 
prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc.   Messer Technogas, s.r.o. 
ředitel        
 
 


